forte illustratum, suos filios stabilem sedem in Anglia cepturos persensit, 

quod feliciter, duce Ven. Dominico a Matre Dei, evenit. 

Is prope Viterbium die 22 iunii a. D. 1792 ex Iosepho Barberi et Maria 

Antonia Pacelli, honestis piisque ruricolis, ortus est, atque post biduum 

sacris baptismalibus aquis Deo renatus. 

Sub vigili matris amantissimae tutela ac industria, in christianis vir

tutibus et in tenerrima erga Beatam Virginem religione institutus fuit. 

Utroque parente mature orbatus, sub avunculi disciplina, qui patris vices 

erga" eum gerebat, agrestibus laboribus operam impendit, quin tamen 

litterarum studia negligerei. 

Viginti duos annos natus inter Sodales Congregationis Crucis et Pas

sionis" D. N. I . C. exceptus, non modo religiosae perfectioni assequendae 

animum alacri conatu intendit, sed et sacris disciplinis addiscendis eo 
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studio ac profectu incubuit, ut postea cum laude easdocueri t . Anno 18.15 

religiosa vota nuncupavit, tribusque annis post, sacerdotio auctus, plu

ribus magni momenti muniis adeo sancte functus est, ut dignus fuerit 

habitus, qui in Belgium mitteretur, ut primam sui Instituti domum ib i 

erigerei, sequentique anno in Angliam, quo eum Divina Providentia? 

supernaturali inspiratione iampridem praemonitum destinaverat. Ad 

eum difficillimum campum, densis haeresum dumis late undique obsitunu 

Dominicus noster advenit, ut olim missi a Christo discipuli, nullo fere 

humano instructus praesidio, sed immetata in Deum fiducia fretus atipie 

ea intus urgente caritate Christi, quae omnia suffert, omnia sperat, oratola 

vincit. Et sane vix dici potest quot ac quantas, primo praesertim sui apo

stolatus tempore, difficultates obvias habuerit Servus Dei : quot irrisio

nes, convicia, ludibria pertulerit. Verum nihil horum fidelissimus Pauli 

a Cruce filius verebatur, qui eo ad venerat ut Christum crucifixum exemplo 

potius quam verbo praedicaret: atque illud profecto fuit praecipuum élus 

apostolatus robur, quod sanctitate vitae verbum veritatis mirifice c o P r 

firmaverit. Summa proinde religiosae vitae in eo austeritas) impiger ani

marum zelus, mira patientia, temporalium bonorum omniumque commo-

ditatum despectus, animi summa demissio, assiduae orationis studium^ 

effusissima in proximum caritas. x 

Hic virtutum fulgor Anglorum animos in eum convertit, quorum 

plures eius sermonum quidem ac scriptorum doctrinam, divinis signis 

confirmatam admirati, sed magis sanctissima vita allecti, ad Ecclesiae 

Catholicae sinum redierunt. Quos inter Ioannes Henricus Newman, dein 

S. R. E. Cardinalis, quem supra honoris causa memoravimus, nonnul-

lique alii e primoribus Oxoniensis Universitatis Doctoribus, quo factum 

est, ut catholica fides magnum inde per eum in Anglia incrementum 

susceperit, meliorumque temporum aurora catholicis illuxerit. Nec illud 

praetereundum quod eius opera prima vice, post deplorandum schisma, 

sacrosanctum Eucharisticum Sacramentum, uti S. Paulus a Cruce In 

mentis excessu praeviderat, triumphali pompa honestatum fuerit. 

Nondum octavus annus ab eius in Angliam adventu excesserat, quum 

Deo placuit fidelem suum servum ad coronam tot tantisque laboribus sibi 

comparatam advocare. Porro ministerii sui causa, cum religioso sodali 

iter agens, subitaneo cardiaco morbo correptus, diris cruciatibus patiBn-

tissime toleratis et sacramentali confessione expiatus, die 27 augusti 

a. 1849, pluries ea verba ingeminans : Fiat voluntas tua, in alieno diver

sorio animam Deo reddidit. Ven. Dominici exuviae reverentiae signis,.:a 

Protestantibus quoque, honestatae sunt, eisque iusta funebria triumpho 

similia sunt visa. 
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A. Carinci, Secretarius. 

Sanctitatis fama, quae dum ipse degebat in terra vivax fuerat, post 

obitum vivacior erupit, non solum apud Catholicos sed et apud Prote

stantes, mirantibus omnibus tum virtutum splendorem, cum stupendos 

ab eo collectos animarum conversionum fructus. Quare in Urbe aliisque 

locis ordinaria auctoritate, etiam per rogatoriales litteras adornati sunt 

processus; anno autem 1911 die 14 iunii Introductionis Causae Commissio 

a Pio X sa. me. fuit obsignata. Apostolicae deinde inquisitiones habitae 

sunt Viterbii, Veruiis atque Birmingamii, pro quarum iuridica vi die 

2 martii a. 1932 ab hac S. Congregatione editum est decretum. 

Hisce, aliisque, omnibus de iure paratis, die 4 maii mensis a. 1935 

antepraeparatoria Congregatio apud Rmum Cardinalem Raphaelem Ca

rolum Rossi, Causae Ponentem seu Relatorem : praeparatoria vero die 

4 februarii a. 1936 habita fuit. Demum coram Ssmo D. N. Pio Papa XI 

Generalia Comitia coacta sunt, die 20 aprilis 1937 in quibus Emus, 

Cardinalis Relator dubium proposuit : An constet de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia ac Forti

tudine earumque adnexis Venerabilis Dominici a Matre Dei, in gradu 

heroico in casu et ad, effectum de quo agitur. Rmi Cardinales, Officiales 

Praelati, Patresque Consultores suum quisque suffragium edidere. Bea

tissimus vero Pater haec vota benigne quidem excepit, sed ingeminandas 

esse preces ad maius a Divino Spiritu lumen obtinendum hortatus est. 

Suam autem sententiam edere hac die 16 maii mensis, in solemnitate 

Pentecostes statuit. Quocirca Emis Cardinalibus Camillo Laurenti S. R. 

C. Praefecto ac Raphaële Carolo Rossi Causae Ponente seu Relatore, 

necnon R. P. Salvatore Natucci Fidei Promotore Generali meque infra

scripto Secretario accitis, sacrosancta Eucharistica Hostia religiosissime 

lttata, ed ix i t : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate 

tum in Deum cum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia. Temperantia ac Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Dominici 

a Matre Dei, in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta S. R. C. referri 

mandavit. 

Datum ex Arce Gandulphi, die sancto Pentecostes, 16 maii a. D. 1937. 

C. Card. LAURENTI, Praefectus. 

L. S S,. 
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II 

PARISIEN. -

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI ANNAE MARIAE JAVOUHEY, 

FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM A S. IOSEPH DE CLUNY. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

S. Augustinus de Iusto sermonem habens : Hic vir, dicit, quamdiu 

est in hac vita utitur amico ad rependendam gratiam, utitur inimico 

ad patientiam, utitur quibus potest ad beneficentiam, utitur omnibus ad 

benevolentiam » (De vera relig., X L V I , 91). Anna Maria Javouhey gra-

phice his verbis videtur describi. Ea enim, virili animo praedita, totam 

vitam suam ad Christi Domini imaginem conformans, inter gravissimas, 

quibus obnoxia fuit, difficultates atque ardua discrimina, immota per

mansit atque iustitiam prudenter, fortiter, temperanter servavit, quia, 

ut ait idem S. Doctor : Iustitia non est, « nisi sit prudens, fortis et tem-

perans» (Ep. , 167, 5). 

Die 10 novembris mensis a. D. 1779 e Ioanne Balthasare Javouhey 

et Claudina Parizot, honestis ruricolis, in loco vulgo dicto « Jallange » 

Dioecesis Divionen, in Burgundia, quinta inter decem liberos, orta est 

Anna Maria sequentique die sacro baptismo regenerata. Piissimi hi 

coniuges, uti in sacris litteris de Tobia legitur, filiolam « ab infantia 

timere Deum docuerunt et abstinere ab omni peccato » (Tob. , I, 10), 

haec autem suorum parentum curas egregie rependens, eos seu in agro 

colendo seu in re domestica curanda sedula adiuvabat. Divina caritate 

erga proximum acta, iam a prima adolescentia futuram vocationem 

indubiis signis portendebat, quae caritas mirandum in modum gallica 

seditione fervente eluxit. Ipsa enim, vix quindecim annos nata, sacer

dotes extorres factos et ad necem impie quaesitus abscondit, sacra my

steria in abdito celebrantes circum vigilando tuetur, infirmos ad sancte 

monendum parat. Nec satis : apostolico impulsa spiritu, pueris seu 

catechesim docendis seu ad Eucharistiam primitus recipiendam apte 

praeparandis, adultis in fide nutantibus, ne ab Ecclesiae sinu discede-
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reni, retinendis, summa prudentia et fortitudine, sibi non parceps, 

totam se impendit. Tantam virtutem religiosa vocatione Deus cumulavit. 

Anna enim, dum ferventes ante domesticum altariolum preces effun-

debat, Beatae Virginis, uti fertur, apparitione recreata, se ad infirmorum 

et puerorum curam caelitus vocari intellexit, quibus operibus exercendis, 

suae conscientiae moderatore approbante, die 11 novembris mensis anno 

1798 voto se obstrinxit ludumque aperuit. Quatuor eius germanae sorores, 

pietate et ipsae praestantes, illam in eo regendo adiuvabant. Attamen, 

Religiosum Institutum amplecti cupiens, a. 1800 Vesontionem se con

tulit, ut S. Ioannae Antidae Thouret se adiungeret, sed aliter disponente 

Deo, de eiusdem Sanctae consilio, a proposito deflexit; nec secus ei con

tigit, quum inter Trappistinas aggregari petiit. Quapropter, divina 

veluti manu ducta, prudentum virorum consilio innixa, novum Institu

tum molinendum animo volvere coepit. 

Cabilloni a. 1805, Pii Papae V I I , qui illic substiterat, benedictione 

roborata, primam ibi novi Instituti domum erexit, sacellumque ad hono

rem S. Ioseph B. M.V. Sponsi benedicendum curavit. A. 1S0G civilis 

auctoritatis approbationem accepit, sequentique anno die 1.2 maii reli

giosis vestibus de Episcopi Augustodunensis manu est induta, regimenque 

Instituti assumpsit. A. 1812 Cluniacum domum principem tianstulit, 

unde Instituto nomen S. Ioseph de Gluny inditum. Quod, Deo favente, 

mire propagatum vidit, suasque filias ut animas Christo lucrifacerent, 

ad dissitas etiam gentes misit Orientalis Indiae, insularum Oceani Pa

cifici, Africae, Americae. Infestam Senegal regionem, aliasque barbaras 

oras ipsa Dei Famula peragravit, ingentes ubique referens fructus. 

Ast praecipua laus ei tribuenda ob stupenda facinora quae in Guyana 

gallica patravit. Oppidum ad oram fluminis « Mana » e nonnullis nigri-

tarum centenis a servitute vindicandorum constituit, atque suprema 

quidem, sed materna auctoritate, recusata quacumque seu civilis seu 

militaris potestatis coercitione, moderatur. Hos qui, humanitatis omnis 

expertes, ab belluinam conditionem turpi servitute redacti fuerant, ipsa 

non fia gris, nec ulla adhibita violentia coactos, sed solo Dei amore 

allectos non modo ad humanitatis sensus reducit, sed ad christianam 

pietatem colendam elevat. Mulierem inermem vidisses, lites dirimere, 

poenis cum oporteret multare, matrimonia conciliare, ad rationis, fidei 

et caritatis normam socialem vitam moderari, scholas constituere, lepris 

infectos seorsim colligere, eosque curare ceteraque peragere, quae ad 

rectum christianae societatis regimen requiruntur. Nec satis : plures 

servos suis impensis redemit, aliosque in servitute detentos omni studio 

levare contendit. Sed diaboli invidia odium pravorum hominum, qui 

Sacra Congregatio Rituum 485 

turpe lucrum ex servorum commercio amiserant, in eam concitavi t. 

Quare factum est ut ei calumnias seu apud civilem seu apud ecclesiasticas 

potestates illi ita sumerent, ut gravissimis ipsa subiecta fuerit poenis, 

quas, Deo confisa, diu patienterque sustinuit, quin contra detractores aut 

persequentes amarum verbum promeret. Eius innocentiam Apostolicus 

Nuntius parisiensis, aliique non pauci Episcopi insignesque viri reco

gnoverunt. 

Porro fortissima baec mulier, quae ad ardua quaeque pro Deo susci

pienda generosum animum semper intendit, quae pro Christi regno 

dilatando tam magna facere et pati, Deo adiuvante, potuit, suarum 

splendore virtutum suisque bene gestis et Ecclesiae et patriae nobile 

decus extitit. 

Laboribus doloribusque fracta, morientium sacramentis refecta, Pa

risiis, die 15 iulii mensis a. D. 1851, spiritum Deo pientissime reddidit. 

Sanctitatis fama, qua dum viveret Venerabilis fruebatur, in dies 

crevit. Quare, vix licuit, ab anno 1897 ad 1900 cum Parisiis tum in 

Curia Portus Principis, Ordinaria auctoritate constructi sunt de hac 

re processus. Super scriptis a S. E. C. die 13 martii a. 1907 editum 

est decretum. Pius X s. m. die 13 februarii a. 1908 Commissionem Intro

ductionis Causae sua manu obsignavit. Die 10 februarii sequentis anni 

S. C. edixit Constare de cultu numquam praestito. Apostolicae Inquisi

tiones in iisdem Curiis peractae sunt seu super virtutibus seu super fama 

sanctitatis, de qua favorabile decretum die 8 iulii a. 1914 fuit editum. 

Pro iuridica omnium processum vi S. R. C. die 23 iulii a. 1926 decrevit. 

Hisce praeiactis, antepraeparatoria Congregatio die 2 decembris a. 1930 

coram Revmo Cardinali Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, Epi

scopo Ostien. et Albanen., Causae Ponente seu Relatore, habita est, 

cui praeparatoria die 5 maii elapsi anni successit. Generalis denique 

coram Ssmo D. N. Pio Papa XI die 11 mensis huius coacta est. In qua 

idem Revmus Cardinalis Relator dubium proposuit disceptandum: An. 

constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, iustitia, Tempe

rantia, Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. Revmi Cardinales, Officiales Praelati, Patres 

Consultores sua edidere suffragia quae Beatissimus Pater attento animo 

excepit. Ut autem in re tanti momenti maius divinum lumen impetraret, 

praesentes est cohortatus ut preces ad hoc obtinendum una secum eff un-

derent. 

Suam autem sententiam hac die pandere statuit, sollemnitati Sacra-

tissimi Corporis Christi sacra : ideoque ad Se accivit Revmos Cardinales 
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Camillum Laurenti S. R. C. Praefectum et Ianuarium Granito Pignatelli 

di Belmonte nec non R. P. Salvatorem Natucci Fidei Promotorem Ge

neralem, meque infrascriptum Secretarium, sanctaque Hostia religiose 

litata, edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate 

tum in Deum cum in proximum nec non de cardinalibus Prudentia, 

lustiti^, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Annae 

Mariae Javouhey in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

H o c autem decretum promulgari et in acta S. R. C. referri iussit. 

Datum ex Arce Gandulphi, die 27 maii a. D. 1937, in sollemnitate 

Corporis Christi. 

C. Card. LAURENTI, Praefectus. 

L. © S. : 

A. Carinci, Secretarius. 

III 

CALARITANA 

CANONIZATIONIS B. SALVATORIS AB HORTA, LAICI PROFESSI ORDINIS FRATRUM 

MINORUM. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beato ab Apo

stolica Sede venerationem, in casu et ad effectum de quo agitur. 

In oppido S. Columbae de Fames , intra Gerundensis Dioecesis fi

nes, a. D. 1520, decembri mense, die Dominico, in quodam humili hospitio, 

veluti divino praesagio, ex piissimis parentibus, B. Salvator ortus est. 

Horum sub disciplina ad omnem virtutem formatus, humanae quidem 

scientiae atque sapientiae expers, sed caelestis gratiae abunde compos, 

post exactam innocentem adolescentiam, Sancti Spiritus impulsu per

motus, Fratrum Minorum Ordinem in S. Mariae Conventu extra Bar

cinonensis urbis moenia a. 1541 est amplexus. Seraphici Patris vesti

gia premens, in simplicitate et innocentia cordis Deo servire constituit. 

Quoniam autem nil sic placet Deo sicut simplicitas et innocentia, 

has famuli sui virtutes Deus miraculorum dono munificentissime cu

mulavit, quo Salvator, licet humillimus laicus, animarum saluti mira 

efficacitate adlaboraret. Et sane : « Sic omnipotens Deus, ait Gregorius, 

contra elatas carnalium mentes potentiae suae miracula per despectus 

operatur, ut qui se superbe contra praecepta Veritatis élevant, eorum 
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cervicem Veritas per humiles premat » (Dial. 1. 3, c. 12). Porro per ea, 

quae divina virtute Beatus miracula patravit, adeo multas Christo ani

mas lucrifaciebat, ut insignibus apostolicis viris merito sit aequipa-

randus. 

Pluribus in sedibus, Superiorum iussu, frater Salvator moratus est, 

«ed diutius in coenobio non longe ab oppido Horta sito, in Derthusen. 

Dioecesi, unde cognomen ei additum. Calari demum, supremum diem 

sanctissime obiit in pervigilio festi S.Ioseph, B . M . V . Sponsi, a . D . 1567. 

Sanctitatis famam, qua vivens humilis Frater est gavisus, publicus 

cultus non solum Calari, sed et per plures alias regiones subsequutus 

est. Cui Apostolica Sedes non solum non est adversata, sed multifariam 

illum approbavit. Sixtus enim V a. 1586 informationem de Servi Dei vita 

et miraculis sibi oblatam, per Apostolicum Breve ratam habuit. S. R. C. 

concessit quod Beatus « Salvator ab Horta cum hoc titulo et miraculis 

imprimatur, etc. ». Plures Romani Pontifices amplissimas indulgentias 

christifidelibus, sacella in eius honorem erecta visitantibus, concessere. 

Seu Ordinaria seu Apostolica auctoritate plures processus fuere constru

cti pro quorum iuridica vi Rotae Auditores a. 1633 sententiam edidere, 

quin imo iidem de virtutibus constare responderunt, sed decretum a 

Sacra Congregatione non fuit hac super re editum. 

Cultum tam ample propagatum Clemens XI die 29 ianuarii a. 1711 

ratum habuit et confirmavit. Resumpta a. 1882 Causa canonizationis, 

et de virtutibus die 13 iulii a. 1927 edito decreto, de miraculis coepit 

pertractari. Cum autem de prioribus duobus, quae Sacrae huic Con

gregationi exhibita fuere, non satis constare visum fuisset, novi pro

cessus in Calaritana archiepiscopali Curia super mira sanatione tum 

Marii Piras, cum Aurorae Secchi sunt constructi, pro quorum iuridica 

vi haec S. Congregatio die 31 iulii a. 1935 decrevit. 

Marius Piras, puer fere decennis, lethali tuberculari meningitide ba

silari, septembri mense a. 1931, affectus fuit. Unanimis est medicorum 

consensus in diagnosi statuenda et infausta prognosi. Dum morbus adeo 

saeviebat, ut, medici iudicio, hora 8 pomeridiana diei 24 eiusdem men

sis, mors immineret, invocato a parentibus amicisque B. Salvatore, at

que inuncto eius corpore oleo lampadis, quae ad Beati altare ardebat, 

puer somno corripitur, summoque insequentis diei mane perfecte sa

natus a medico declaratur. Quae sanatio a peritis ab hac Sacra Congre

gatione deputatis miraculo tribuenda edicitur. 

Aurora Secchi, aprili mense vertente a. 1933 mortali scarlattina cum 

meningeis et polyarthriticis implicationibus fuit correpta. Morbus in

valuit, puellamque die 3 maii ad extremum mortis limen adduxit. Hora 
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post meridiem octava circiter eins parentes, accensa coram Beati ima

gine cerea candela, pnellaque oleo lampadis Beati linita, ferventissi-

mas effudere preces. Post paucas horas Aurora perfecte ab omnibus 

morbi symptoniatibus libera facta est. Miraculum conclamant et medi

cus a curatione peritique a Sacra hac Congregatione acciti. 

De ambabus his sanationibus in antepraeparatoria Congregatione 

coráki Rmo Cardinali Alexandro Verde, Causae Ponente seu Relatore, 

primitus die 18 februarii mensis elapso anno actum est ; secundo in prae

paratoria die 9 martii huius anni; demum die 15 mensis huius in Ge

nerali, coram Ssmo D. N. Pio Papa XI . In qua idem Rmus Cardinalis 

Relator dubium proposuit disceptandum : An et de quibus miraculis 

constet, post indultam ab Apostolica Sede eidem Beato venerationem, 

in casu et ad effectum de quo agitur. Rmi Cardinales, Officiales Prae

lati, Patresque Consultores quid sentirent Sanctitati Suae aperuerunt. 

Beatissimus Pater adstantes ut Deum, Patrem luminum, orarent est 

hortatus, Suam autem sententiam hac die 27 iunii mensis Dominica VI 

post Pentecosten, Romanis Protomartyribus sacra, edere constituit. Ea

propter Rmos Cardinales Camillum Laurenti S. R. C. Praefectum at

que Alexandrum Verde Causae Ponentem, nec non R. P. Salvatorem 

Natucci, Fidei Promotorem Generalem, meque infrascriptum Secreta